
Městský úřad Vimperk 
Steinbrenerova 6, 385 17  VIMPERK 

pracoviště Náměstí Svobody 8, 385 17  VIMPERK 
odbor životního prostředí 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN:       Doporučeně 
ZE DNE:  23.08.2010 
ČÍSLO JEDNACÍ:   ŽP 27779 /10-1988/10-KUB 
                             
VYŘIZUJE: Jan Kubašta 
TEL:   +420 388 402 253 

FAX:  +420 388 414 822 
E-MAIL:  jan.kubasta@mesto.vimperk.cz 
 
 
DATUM:  15.09.2010 
 
 
Oddílná splašková kanalizace Dolany - povolení k vodním dílům podle § 15 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění  pozdějších 
předpisů. 

 
 
 

V e ř e j n á  v y h l á š k a 
O z n á m e n í   o  zahájení  vodoprávního  řízení  

 
 
 
Dne 23.08.2010 podal žadatel (navrhovatel) Obec Čkyně, Čkyně čp. 2, 384 81 Čkyně, IČ 
00250 384 žádost o povolení stavby vodního díla nazvaného Oddílná splašková kanalizace 
Dolany podle § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, čhp 1-08-02-024. 
 
Vodní dílo zahrnuje tyto objekty :  
 

1. Kanalizační řad z trub PVC KG, DN 250 mm, celkové délky 972,4 m. 
2. Kanalizační řad z trub PVC KG, DN 200 mm, celkové délky 843,6 m. 

 
Kanalizační potrubí je umístěno na pozemcích parc.č. 1093/13 – druh pozemku  ostatní 
plocha (ostatní komunikace), parc. č. 1093/2 - druh pozemku  ostatní plocha (manipulační 
plocha), parc. č. 1087/4 - druh pozemku  ostatní plocha (neplodná  půda), parc. č. 465/4 - 
druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č. 1093/1 - druh pozemku  ostatní plocha ( 
manipulační plocha), parc. č. 1093/3 - druh pozemku  ostatní plocha (manipulační plocha), 
parc. č. 1093/12 - druh pozemku  vodní plocha (vodní nádrž umělá), parc. č. 1089/1 - druh 
pozemku  ostatní plocha (ostatní komunikace), parc. č. 1090 - druh pozemku  ostatní plocha 
(ostatní komunikace), parc. č. 453/1 a 453/2 - druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č.  
1080/1 - druh pozemku  ostatní plocha (ostatní komunikace), parc. č. 1074/1 - druh pozemku  
ostatní plocha (ostatní komunikace), parc. č. 1074/5 - druh pozemku  ostatní plocha (ostatní 
komunikace), parc. č. 1093/5 - druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č.  1093/6 - druh  

Stavební služby, s.r.o. 
Mírová 173 
386 01  STRAKONICE 



- 2 - 

pozemku  ostatní plocha ( manipulační plocha), parc. č. 1093/7 - druh pozemku  ostatní 
plocha ( manipulační plocha), parc. č. 435/3 - druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č. 
1063/2 - druh pozemku  ostatní plocha ( silnice), parc. č. 1093/16 - druh pozemku  trvalý 
travní porost, parc. č. 1093/4 - druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č. 1063/35 - druh 
pozemku  ostatní plocha (silnice), parc. č. 1075/7 - druh pozemku  ostatní plocha ( ostatní 
komunikace), parc. č. 1068/1 - druh pozemku  ostatní plocha (ostatní komunikace), parc. č. 
1087/1 - druh pozemku  ostatní plocha (ostatní komunikace), parc. č. 1086/1 - druh pozemku  
ostatní plocha (ostatní komunikace), parc. č. 470/2 – druh pozemku  zahrada; parc. č. 470/3 – 
druh pozemku  zahrada, parc. č. 595/19 -  druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č. 1075/4 
- druh pozemku  ostatní plocha (ostatní komunikace), parc. č. 595/35 - druh pozemku  trvalý 
travní porost, parc. č. 468/1 – druh pozemku  zahrada, parc. č. 595/10 - druh pozemku  
ostatní plocha (neplodná půda), parc.č.595/15 – druh pozemku trvalý travní porost, parc. č.  
595/39 - druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č. 412/1 - druh pozemku  trvalý travní 
porost, parc. č. 487/2 – druh pozemku  zahrada, parc. č. 417 – druh pozemku  zahrada, parc. 
č. 1024/19 - druh pozemku  orná půda, parc. č. 486 – druh pozemku  zahrada, parc. č. 488/2 
– druh pozemku  zahrada, parc. č. 467/1 - druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č. 483/1 
– druh pozemku  zahrada, parc. č. 484 - druh pozemku  ostatní plocha (jiná plocha), parc. č. 
435/2 - druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č. 456/3 - druh pozemku  trvalý travní 
porost, parc. č. 456/4 - druh pozemku  zahrada, parc. č. 752/2 – druh pozemku  zahrada, 
st.p.č. 25 - druh pozemku  zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 23 - druh pozemku  
zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 421/2 – druh pozemku  zahrada, parc. č. 418/2 – druh 
pozemku  zahrada,  st.p.č. 24 - druh pozemku  zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 456/1 - 
druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č. 1093/20 - druh pozemku  ostatní plocha 
(manipulační plocha), parc. č. 467/7 - druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č. 467/4 - 
druh pozemku  trvalý travní porost, parc. č. 456/2 – druh pozemku  zahrada, parc. č. 451/2 – 
druh pozemku  zahrada, parc. č. 1093/21 - druh pozemku  ostatní plocha (manipulační 
plocha), parc. č. 1074/6 - druh pozemku  ostatní plocha (ostatní komunikace), parc. č. 435/4 - 
druh pozemku trvalý travní porost, vše v k.ú.Dolany u Čkyně. 

 
 

Městský úřad Vimperk odbor životního prostředí, který je podle § 106 a § 15 odst. 4 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), příslušným vodoprávním úřadem s působností speciálního stavebního 
úřadu  o z n a m u j e  dotčeným orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízení v 
souladu s ustanovením § 115 cit. vodního zákona, §§ 44 odst. 1, 47  odst. 1 a § 144 odst. 1 a 2 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 112 odst. 1 cit. 
stavebního zákona, že uvedeným dnem podání  návrhu (žádosti) bylo zahájeno 
vodoprávní řízení ve výše uvedené  věci. 
 
 
Protože vodoprávní úřad podle ust. § 115 odst. 1 cit. vodního zákona a § 112 odst. 2 cit. 
stavebního zákona upouští od místního šetření a ústního jednání určuje podle § 115 odst. 8 
vodního zákona a § 112 odst. 2 stavebního zákona a  § 144 odst. 1 a 2 správního řádu l h ů t u   
do  15-ti dnů ode dne doručení (15 den ode dne vyvěšení této vyhlášky je dnem 
doručení),  ve které mohou účastníci řízení uplatnit námitky. Ve stejné lhůtě  jsou povinny 
sdělit své stanovisko dotčené orgány státní správy. 
 



- 3 - 
 
Upozorňujeme účastníky, že k později podaným námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. 
 
Účastníci mohou nahlédnout do podkladů rozhodnutí na Městském úřadu Vimperk, odboru 
životního prostředí, pracovišti na Náměstí Svobody 8, 1 patro, číslo dveří 23 a to každé 
pondělí a středu od 7.30 do 16.30 hod, v ostatní dny doporučujeme návštěvu předem 
telefonicky domluvit. 

 
 
Dle § 36 odst. 3 správního řádu účastníci mají možnost před vydáním rozhodnutí ve 

věci se vyjádřit k jeho podkladům. 
Vodoprávní úřad uvědomuje účastníky řízení, že po uplynutí lhůty do 15-ti dnů ode 

dne doručení ve věci rozhodne. 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. 
 
K námitkám účastníku řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, 
při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 
 
Poučení : 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě. 
 
Toto oznámení se vyvěsí po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup v souladu s § 25 správního řádu. 
 
Příloha :  situace – k nahlédnutí na odboru ŽP 
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Kotál 
vedoucí odboru ŽP                                                              otisk úředního razítka 
 

 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 
Datum vyvěšení : 
(razítko, podpis) 
 
 
 
Datum sejmutí : 
(razítko, podpis) 
 
 
 
Doručí se (včetně přílohy): 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu doporučeně : 
Žadatel-stavebník (ci): 
Obec Čkyně, Čkyně čp. 2, 384 81 Čkyně, IČ 00250 384 prostřednictvím zplnomocněného 

zástupce Stavební služby, s.r.o., Mírová 173, 386 01 Strakonice, IČ 46682431  
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou :  
Vlastník (ci) pozemku (ků) pro stavbu a ti co mají k pozemku (kům) právo odpovídající 
věcnému břemenu, jejichž práva mohou být navrhovanou stavbou přímo dotčena: 
Obec Čkyně, Čkyně 2, 384 81Čkyně 
Jihočeský kraj, U Zimního  stadionu 1952/2, 370 26 České Budějovice 7 – Správa a údržba   
         silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
Pozemkový fond ČR, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov 
Jan a  Magdalena Štěpánková, Dolany 41, 384 81 Čkyně  
Jaroslav Frimmel, Dolany 10, 384 81 Čkyně 
Marie Frimmelová, Vojanova 590/26, 400 07 Ústí nad Labem Krásné Březno 
Marie Caisová, Dolany 14, 384 81 Čkyně 
Václav Vondra, Dolany 20, 384 81 Čkyně 
Zdeněk Škopek, Horosedly 22, 384 81 Čkyně 
Miroslav a Petra Roučkovi, Mírová 425, 385 01 Vimperk 
Stanislav a Marta Hadravovi, Čábuze 38, 384 73 Vacov 
František Maršák, Dolany 30, 384 81 Čkyně 
Milena Maršáková, Čkyně 279, 384 81 Čkyně 
Josef Maršák, Dolany 27, 384 81 Čkyně 
Roman Maršák, Dolany 42, 384 81 Čkyně 
Jaromír a Vladimíra Štroblovi, Dolany 19, 384 81 Čkyně 
Petr a Jana Lukelovi, Dolany 17, 384 81 Čkyně 
Marie Vondrášková, Dolany 18, 384 81 Čkyně 
Růžena Šíslová, Čkyně č.231, 384 81 Čkyně  
Helena Zlochová, Přečín 26, 384 73 Stachy 
Marta Zlochová, Vlkonice 93, 384 86 Vacov 
Jiří a Markéta Vojtíškovi, Dolany 4, 384 81 Čkyně 
Ladislav Zloch, Dolany 28,384 81 Čkyně 
Jaromír a Věra Nuskovi, Vnarovy 8, 385 01 Vimperk  
Jiří Vojtíšek, nar. 2.6.1979, Dolany 4, 384 81 Čkyně 
Marie Jarošová, Dlouhé Mosty 4, Františkovy Lázně, 350 02 Cheb 2 
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Nový Hradec Králové 



- 5 - 
 
Vlastník (ci) sousedících pozemků a staveb a ti co mají k sousedícím pozemkům právo 
odpovídající věcnému břemenu jehož (jejichž) vlastnické právo může být navrhovanou 
stavbou přímo dotčeno : 
Obec Čkyně, Čkyně 2, 384 81 Čkyně 
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
Marie Štroblová, Dolany 19, 384 81 Čkyně 
Jiří Blahovec, Za Strašnickou Vozovnou 2439/3, 101 00 Praha 10  
RNDr.Jiří Blahovec, CSsc., Podjavorinská 1607/18, 149 00 Praha Chodov 
Ing.Milan a Miloslava Hanzalovi, Čkyně 184, 384 81 Čkyně 
Ing.Václav a Ing.Marie Jáchimovi, U Kříže 625/9, 158 00 Jinonice 
Milan a Anna Martanovi, Dolany 44, 384 81 Čkyně 
Věra Rychtářová, Čkyně 300, 384 81 Čkyně 
Pavel Mende, Dolany 16, 384 81 Čkyně 
Marie Vondrášková, Dolany 18, 384 81 Čkyně 
Petr a Jana Lukelovi, Dolany 17, 384 81 Čkyně 
Jaromír a  Vladimíra Štroblovi, Dolany 19, 384 81 Čkyně 
Václav Vondra, Dolany 20, 384 81 Čkyně 
Stanislav a Marta Hadravovi, Čábuze 38, 384 73 Stachy 
Miloslav a Ludmila Roučkovi, Dolany 21, 384 81 Čkyně 
Ing. Stanislav Hadrava, Dolany 22, 384 81 Čkyně 
Marie Caisová, Dolany 14, 384 81 Čkyně 
AZ Delta a. s., Čkyně 44, 384 81 Čkyně 
Pozemkový fond ČR, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov 
Jaroslav Frimmel, Dolany 10, 384 81 Čkyně 
Marie Frimmelová, Vojanova 590/26, 400 07 Ústí nad Labem Krásné Březno 
Miloslav Černý, Pivovarská 675, 383 01 Prachatice II 
Libuše a Pavla Vojtíškovy, Dolany 24, 384 81 Čkyně 
Miloš a Věra Lažanských, Na Křečku 347, 109 00 Praha - Horní Měcholupy 
Jan a Marie Bůhovi, Dlouhé Mosty 4, 350 02 Františkovy Lázně 
Josef Maršák, Dolany 27, 384 81 Čkyně 
Roman Maršák Roman, Dolany 42, 384 81 Čkyně 
František Maršák, Dolany 30, 384 81 Čkyně  
Milena Maršáková, Čkyně 279, 384 81 Čkyně 
Ladislav Zloch, Dolany 28, 384 81 Čkyně 
Jaromír a Věra Nuskovi, Vnarovy 8, 385 01 Vimperk 
Jiří a Markéta Vojtíškovi, Dolany 4, 384 81 Čkyně 
Růžena Šíslová, Čkyně 231, 384 81 Čkyně 
Helena Zlochová, Přečín 26, 384 73 Stachy 
Marta Zlochová, Vkonice 93, 384 86 Vacov 
Jan a Magdalena Štěpánkovi, Dolany 41, 384 81 Čkyně 
MUDr. Radovan a Jana Köhlerovi, Písecké Předměstí 1349, 399 01 Milevsko 
Luboš a Václava Veverovi, Bronzová 2016/13, 155 00 Praha – Stodůlky 
Ing. Dagmar Hörnerová, Jablonského 898/16, 326 00 Plzeň - Východní Předměstí 
Pavel Albrecht, Hrabice 62, 385 01 Vimperk 
Jaroslav Bratránek, U Svobodárny 1215/10, 190 00 Praha – Libeň 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha –  

Nové Město 
Alžběta Vachlová, Dolany 25, 384 81 Čkyně 



- 6 - 
 
Lenka,  a  Zdeněk Blaschkovi, Dolany 39, 384 81 Čkyně 
Josef Zíka, Čkyně 183, 384 81 Čkyně 
Ing.Petr  a Milada  Kusých, Povážská 260, 386 01 Strakonice - Přední Ptákovice 
Jiří Urbánek, Dolany 38, 384 81 Čkyně; 
 
 
Ostatní účastníci  : 

Obec Čkyně, Čkyně čp. 2, 384 81 Čkyně, IČ 00250 384 - účastník dle § 115 vodního zákona 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, 14022 Praha 4, CZ, IČ 60193336 
E.ON Česká republika, s. r. o., F.A.Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice, CZ, IČ 25733591 
Technické služby obce Čkyně s.r.o., 2, 38481 Čkyně, CZ, IČ 26023636 
Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Vltavy, Nemocniční 204, 383 21 
Prachatice  

 
Dotčené orgány státní správy  : 
Městský úřad Vimperk, odbor výstavby a ÚP Vimperk 
Městský úřad Vimperk, odbor školství, kultury a cestovního ruchu 
Městský úřad Vimperk, odbor dopravy a silničního hospodářství  
Městský úřad  Vimperk, odbor ŽP - orgán odpadového hospodářství 

- orgán ochrany přírody 
Obecní úřad Čkyně, silniční správní orgán                                                    
 
Na vědomí: 
Povodí Vltavy, státní podnik, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice 
                          
Obdrží s povinností podle § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit na 
své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a též ji zveřejnit způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, přičemž dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského 
úřadu Vimperk a vrácení potvrzené vyhlášky zpět na Městský úřad Vimperk, odbor 
životního prostředí : 
1 x Městský úřad Vimperk – zde 
2 x Obecní úřad Čkyně 
 

 
Způsob doručení: 
 
Na dodejku: 
Dotčené orgány státní správy  : 
Městský úřad Vimperk, odbor výstavby a ÚP Vimperk 
Městský úřad Vimperk, odbor školství, kultury a cestovního ruchu 
Městský úřad Vimperk, odbor dopravy a silničního hospodářství  
Městský úřad  Vimperk, odbor ŽP - orgán odpadového hospodářství 

- orgán ochrany přírody 
 
Datová schránka: 
 
Stavební služby, s.r.o., Mírová 173, 386 01 Strakonice, IČ 46682431  
Obec Čkyně, 2, 38481 Čkyně, CZ, IČ 00250384  
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 15024 Praha 5, CZ, IČ 70889953  



 


		2010-09-20T11:10:38+0200
	Jana Beránková




